
 

UCHWAŁA Nr LII/336/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie majątku Gminy Włoszczowa  

w formie wkładu niepieniężnego (aportu) do  Spółki Włoszczowski Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa 

własności rzeczowego majątku trwałego należącego do Gminy Włoszczowa do Spółki 

Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., o łącznej wartości 

4 322 553,54zł. (słownie: cztery miliony trzysta dwadzieścia dwa tysiące pięćset pięćdziesiąt 

trzy złote 54/100), w tym: 

1) Sieć kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków P3 w miejscowości Konieczno  

o wartości 2 351 991,45 zł; 

2) Sieć kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków P3 w miejscowości Kurzelów  

o wartości 1 970 562,09 zł.  

§ 2. Aport do kwoty 4 322 000,00 zł. (słownie: cztery miliony trzysta dwadzieścia dwa 

tysiące złotych) przeznaczony jest na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki poprzez 

utworzenie 43 220 nowych udziałów po 100 złotych, które obejmie Gmina Włoszczowa.  

§ 3. Nadwyżka ponad wartość nominalną udziałów w wysokości 553,54 zł. (słownie: 

pięćset pięćdziesiąt trzy złote 54/100) przeznaczona jest na kapitał zapasowy Spółki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. został powołany w celu 

realizacji zadań własnych Gminy Włoszczowa, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym dotyczących wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę, kanalizacji, odbioru ścieków komunalnych oraz dostarczania ich do oczyszczalni 

ścieków.  

Wniesienie majątku rzeczowego trwałego w postaci sieci kanalizacyjnej 

wymienionego w Załączniku do uchwały umożliwi wykonywanie wyżej wymienionych zadań 

własnych przez powołaną jednostkę, będącą przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Ponadto poprzez wniesienie do Spółki aportu w postaci rzeczowego majątku trwałego 

podwyższony zostanie kapitał zakładowy Spółki, a Gmina Włoszczowa obejmie udziały                      

w podwyższonym kapitale. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


